
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой программы
Невонского муниципального образования

«Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023 годы
по результатам за 2019 год
Постановлением администрации Невонского муниципального образования от 18.12.2018 № 140 была утверждена муниципальная целевая программа Невонского муниципального образования «Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023 годы.

В 2019 году в муниципальную целевую программу вносились изменении, большей частью изменения касаются уточнения финансового обеспечения муниципальной целевой программы.

Исполнителем мероприятия муниципальной целевой программы «Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023 годы выступают:

- Администрация Невонского муниципального образования.

Целью муниципальной целевой программы является:
- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров.
В рамках реализации муниципальной программы в 2019 году достигнуты следующие результаты:

В 2019 году на территории Невонского муниципального образования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера не зарегистрировано.

На территории Невонского муниципального образования в 2019 году произошло 8 пожаров (в 201 - 14 снижение на 42,9 %), 13 раз выезжали на загорание (в 2018-15, снижение на 13,3%), за текущий период выездов на оказании помощи составило 8 раз (в 201-11, снижение на 27,3 %);
Организация противопожарной пропаганды и информирования населения о мерах пожарной безопасности осуществлялась в рамках текущего финансирования МКУ «СДК» через средства массовой информации, распространением в электронном виде памяток и листовок по пожарной безопасности;

Организованы и выполнены мероприятия по защите населения и территории города от весеннего паводка и половодья.
Обслуживание и заправка огнетушителей;
Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации на объектах: 

- Администрация Невонского муниципального образования;

- Муниципальное учреждение «Сельский Дом культуры» Невонского муниципального образования.
В целях повышения готовности пожарного поста Невонского муниципального образования проведены пожарно-тактические задания.

В 2019 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение мер пожарной безопасности» на территории Невонского муниципального образования на 2019-2023 годы из бюджета Невонского муниципального образования израсходовано: 2675,7 тыс. руб.
Оценка эффективности реализации программы

Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023
 (наименование муниципальной программы НМО)

за 2019 год 

Таблица1
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Ед. изм.
	Целевые индикаторы
	%

	
	
	
	2018
	2019
	+/-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество выездов пожарной охраны на пожары
	шт.
	14
	8
	-6
	-42,9

	2.
	Количество выездов пожарной охраны на загорание
	шт.
	15
	13
	-2
	-13,3

	3.
	Количество выездов пожарной охраны на оказание помощи
	шт.
	11
	8
	-3
	-27,3

	4.
	Пожарно-тактических заданий
	шт.
	2
	2 
	0
	100


В процессе оценки эффективности реализации программы за 2019 год установлено следующее:

      
Из запланированных в 2019 году  4 мероприятий выполнено 4,  результат реализации мероприятий программы по проведенным расчетам составил 100 баллов, программа считается эффективной, реализованной в соответствии с «Порядком проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Невонского муниципального образовании», их формирования и реализации» от 19.11.2014 года.

И.о. ведущего специалиста по экономике 

и финансам - главный бухгалтер                                   
         


      О.П. Тузинская

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023

 (наименование муниципальной программы НМО)

за 2019 год 
    Таблица 2
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование соисполнителя, участника программы, участника мероприятия программы 
	Плановый срок исполнения
	Источник финанси-рования
	Объем финан-сирования, предусмот-ренный программой, тыс. руб.
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
	Наименование показателя
объема мероприятия,
  единица измерения
	Значение  показателя объема мероприятия (2018)
	Фактическое значение  показателя объема мероприятия
(2019) 
	Обоснование причин отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальной программы «Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023 годы
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	3185,20
	2675,70
	Количество выездов пожарной охраны на пожары
	14
	8
	 

	
	
	
	
	
	
	
	Количество выездов пожарной охраны на загорание
	15
	13
	 

	
	
	
	
	
	
	
	Количество выездов пожарной охраны на оказание помощи
	11
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	Пожарно-тактических заданий
	2
	2 
	


Отчет о финансировании муниципальной программы

«Обеспечение мер пожарной безопасности» на 2019-2023
 (наименование муниципальной программы НМО)

за 2019 год 
Таблица 3
	Период реализации программы
	Объем финансирования, предусмотренный программой, тыс. руб. (с одним знаком после запятой)
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
(с одним знаком после запятой)
	Обоснование причин отклонения

	
	Финансовые средства, всего
	в том числе 
	Финансовые средства, всего
	в том числе 
	

	
	
	ОБ*
	РБ*
	МБ
	внебюджетные средства
	
	ОБ*
	РБ*
	МБ
	внебюджетные средства
	

	Всего за весь период
	15873,2
	 
	 
	15873,2
	 
	2675,7
	
	
	2675,7
	
	 

	2019
	3185,2
	 
	 
	3185,2
	 
	2675,7
	
	
	2675,7
	
	 

	2020
	3044,0
	 
	 
	3044,0
	 
	0
	
	
	0
	
	 

	2021
	3200,0
	 
	 
	3200,0
	 
	0
	
	
	0
	 
	 

	2022
	3200,0
	 
	 
	3200,0
	 
	0
	
	
	0
	 
	 

	2023
	3244,0
	 
	 
	3244,0
	 
	0
	
	
	0
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